
Koło  Gospodyń  Wiejskich  w
Zbludzy  obchodziło  70-lecie
istnienia
W  sobotę  12  czerwca  Koło  Gospodyń  Wiejskich  ze  Zbludzy  
obchodziło  uroczystość   jubileusz  70-lecia  swojej
działalności. Obchody jubileuszu zostały przeniesione z 2020
roku ze względu na pandemię COVID-19.

Spotkanie,  które  zorganizowano  w  remizie  OSP  w  Zbludzy,
upłynęło w atmosferze wspomnień z historii koła, nie zabrakło
życzeń, podziękowań i gratulacji.

Wśród zaproszonych gości byli obecni przedstawiciele Zarządu i
Rady  Powiatu  Limanowskiego  m.in:  Wicestarosta  Limanowski  –
Agata Zięba oraz Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego–
Ewa Filipiak, a także lokalnych władz samorządowych: Władysław
Sadowski  –  Wójt  Gminy  Kamienica,   Hilary  Majewski  –
Przewodniczący  Rady  Gminy.  W  uroczystości  uczestniczyli
również:   Proboszcz  kamienickiej  parafii  –  Jan  Betlej,
Mieczysław  Marek  –  Dyrektor  Gminnego  Ośrodka  Kultury,
delegacje Kół Gospodyń Wiejskich z terenu gminy Kamienica i
przedstawiciele OSP ze Zbludzy. Na uroczystość z gratulacjami
przybyli  także  przedstawiciele  zaprzyjaźnionej  Gminy
Komorniki, na czele z wójtem Janem Brodą, którzy przebywali z
wizytą w gminie Kamienica.
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źr./fot: UG Kamienica

W świecie dawnej architektury
dworskiej  i  sakralnej.
Posłuchaj kolejnej audycji o
powiecie  limanowskim  na
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antenie radia RDN Nowy Sącz
W środę 16.06.2021 o godzinie 10:45 rozpocznie się kolejna
letnia  audycja  radia  RDN  Nowy  Sącz  dotycząca  atrakcji  i
ciekawostek powiatu limanowskiego. Już w tę środę przeniesiemy
się  w  magiczny  świat  dawnej  architektury:  doskonale
zachowanych  ziemiańskich  dworków  oraz  cichych  drewnianych
kościołów – zabytków o wyjątkowym znaczeniu dla regionu i
walorach kulturowych.

Czerwcowych  audycji  z  cyklu  z  notatnika  przewodnika  można
posłuchać nie tylko na falach rozgłośni RDN Nowy Sącz, ale
również na stronie internetowej radia:

W  czerwcu  radio  RDN  Nowy  Sącz  zaprasza  do  powiatu
limanowskiego

Tam również nadrobić można poprzednio emitowane odcinki cyklu.
Powtórek można także słuchać w radiu RDN Nowy Sącz w każdy
piątek czerwca o 10:45.

Tematem następnej audycji 23.06 będą regionalne smaki.

Zapraszamy do słuchania!

Odbyła się XVIII nadzwyczajna
Sesja  Rady  Powiatu
Limanowskiego
W piątek 11 czerwca br. odbyła się XVIII nadzwyczajna Sesja
Rady Powiatu Limanowskiego.
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Głównym  punktem  porządku  obrad  było  podjęcie  przez  Radę
Powiatu Limanowskiego uchwały w sprawie wyrażenia zgody na
odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy
dzierżawy nieruchomości położonej w Porębie Wielkiej oraz na
ustanowienie  służebności  przechodu  i  przejazdu.  Próby
zagospodarowania nieruchomości w Porębie Wielkiej podejmowane
od czerwca 2018 r. nie znalazły dużego zainteresowania, a w
ostatnim czasie zgłosił się podmiot zainteresowany zawarciem
umowy dzierżawy, który próby rozruchowe chce rozpocząć w lipcu
tego  roku.   Aby  Zarząd  Powiatu  mógł  prowadzić  dalsze
negocjacje w trybie szybkim i z możliwością zmiennej stawki
czynszu niezbędnym jest uzyskanie zgody Rady Powiatu na tryb
bezprzetargowy.  Do ewentualnej dzierżawy w tym trybie może
zgłosić  się  każdy  inny  potencjalny  zainteresowany.  Po
nieudanych  trybach  przetargowych  forma  bezprzetargowa  jest
najbardziej elastyczną możliwością uzgodnienia z potencjalnym
przedsiębiorcą, warunków dzierżawy nieruchomości stanowiącej
własność publiczną. Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Fotorelacja z obrad.

Szkoła  Podstawowa  w  Żmiącej
ma nową salę gimnastyczną!
Dzień 11 czerwca 2021 roku zapisze się na stałe w historii
Szkoły w Żmiącej i wsi Żmiąca. Tego dnia Szkoła Podstawowa im.
Tadeusza Kościuszki w Żmiącej przeżywała niezwykłe wydarzenie.
Oddana  została  do  użytku  wybudowana  przy  szkole  sala
gimnastyczna. Inwestycja była realizowana w latach 2019 – 2020
rozpoczęto,  a  w  tym  dniu  dokonało  się  jej  uroczyste
poświęcenie  i  otwarcie.
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W  uroczystości  uczestniczyli  przedstawiciele  władz  powiatu:
Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz  Radny  Powiatu
Limanowskiego  Stefan  Hutek.  W  gronie  gości  znaleźli  się
również przedstawiciele władz gminy Laskowa: Piotr Stach –
Wójt Gminy Laskowa oraz radni Radni Gminy Laskowa na czele z
Panią Przewodniczącą Anną Gurgul, jak również przedstawiciele
władz gmin sąsiednich: Jan Skrzekut – Wójt Gminy Limanowa,
Andrzej Romanek – Wójt Gminy Łososina Dolna, Bogdan Kamiński –
Wójt Gminy Iwkowa. Nie zabrakło też sołtysów wsi należących do
gminy Laskowa na czele z Panem Piotrem Bukowcem  – Sołtysem
wsi Żmiąca.

W  wydarzeniu  wzięli  również  udział  przedstawiciele  władz
państwowych i samorządowych: Posłowie na sejm RP – Urszula
Nowogórska, Wiesław Janczyk;  Wojewoda Małopolski – Łukasz
Kmita,   Marszałek  Województwa  Małopolskiego  –  Witold
Kozłowski,  Radny  Sejmiku  Małopolskiego  –  Grzegorz  Biedroń.
Poseł Annę Paluch reprezentowała pani Zofia Bukowiec. Ponadto
uroczystość  uświetnili  swoją  obecnością  przedstawiciele
Kuratorium  Oświaty:  Adam  Skwarło  -Dyrektor  Delegatury
Kuratorium Oświaty w Nowym Sączu oraz Teresa Szczurowska –
Starszy Wizytator Kuratorium Oświaty w Nowym Sączu .

Warto podkreślić, że wśród zaproszonych gości znalazły się
osoby, którym szkoła szczególnie zawdzięcza wybudowanie nowego
obiektu sportowego: Inspektor Nadzoru Budowlanego Pan Tadeusz
Szafrański oraz Projektant Pan Grzegorz Liptak . Obecni byli
również  reprezentanci  wykonawcy  obiektu,  którym  była  Firma
Profes  z  Rabki  Pana  Rafała  Koniecznego.  W  wydarzeniu
uczestniczyli także dyrektorzy szkół z terenu gminy Laskowa, a
także  rodzice  uczniów  szkoły,  reprezentowani  przez
Przewodniczącą  Rady  Rodziców  SP  im.  Tadeusza  Kościuszki  w
Żmiącej, Panią Małgorzatę Krzyżak. Obecne były także Panie z
Koła Gospodyń Wiejskich na czele z Przewodniczącą KGW Żmiąca –
Panią Anną Augustyn.

Wszystkich  uczestników  uroczystości  serdecznie  powitała
dyrektor SP w Żmiącej mgr Agata Dereń. Wydarzenie uświetnił



występ muzyczny  reprezentantki szkoły Sylwia Zelek – Golonka.

Następnie Wojewoda  Małopolski  Łukasz Kmita, Posłowie na Sejm
RP – Urszula Nowogórska i Wiesław Janczyk, Adam Skwarło –
Dyrektor Delegatury  Kuratorium Oświaty w Nowym Sączu, Teresa
Szczurowska Wizytator Kuratorium Oświaty, Piotr Stach -Wójt
Gminy Laskowa, Radny Gminy –  Jerzy Rosiek, Sołtys wsi Żmiąca
– Piotr Bukowiec, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Żmiacej –
Agata Greń, Przewodnicząca Rady Rodziców -Małgorzata Krzyżak 
oraz przedstawiciel społeczności uczniowskiej Marcin Filipek
wspólnie dokonali uroczystego przecięcia wstęgi i oficjalnego
otwarcia sali gimnastycznej.

Szczególnie  podniosłym  momentem  było  poświęcenie  sali
gimnastycznej, którego dokonał proboszcz tutejszej Parafii Ks.
Marek Wójcik. Następnie Wójt Gminy Laskowa dokonał wręczenia
symbolicznego klucza oraz Aktu Oddania Sali na ręce Dyrektor
Agaty Greń. W swoim przemówieniu Dyrektor Szkoły Podstawowej w
Żmiącej podziękowała wszystkim tym, którzy przyczynili się do
budowy sali gimnastycznej oraz tym samym udowodnili troskę o
uczniów; o ich rozwój fizyczny i umysłowy. Dyrektor szkoły
skierowała  wyrazy  wdzięczności  dla  sponsorów,  przyjaciół
szkoły, posłów, władz wojewódzkich, powiatowych, lokalnych, 
Inspektorom Nadzoru Budowlanego, wykonawcy, projektantowi za
wsparcie  finansowe,  pomoc,  architektoniczną  wiedzę  oraz
fachową pracę.

Składając  życzenia  Pani  Dyrektor  zacytowała  słowa  Świętego
Jana Pawła II, który powiedział: „Oby sport promował radość
życia, odpowiedzialność, zdolność do poświęceń i szacunek dla
każdego człowieka.” Podziękowania  zostały przekazane również
sponsorom  uroczystości:  Radzie  Sołeckiej  wsi  Żmiąca,
producentom  naturalnych  soków  „Sady  Wincenta”  Państwu
Małgorzacie i Wincentemu Krzyżakom, rodzicom oraz pozostałym
darczyńcom.

W  części  artystyczno-sportowej,  uczniowie  prezentowali  się
przed zebraną publicznością. Występ rozpoczął chórek szkolny



śpiewający piosenkę „W Żmiącej miło żyć” której towarzyszyła 
gra  na  skrzypcach  w  wykonaniu  naszej  uczennicy  Klaudii
Augustyn.  Kolejni  występujący  sięgnęli  do  historii  szkoły,
nawiązując  również  do  dziejów  wsi  Żmiąca.  Uczniowie
zaprezentowali  także  swoje  umiejętności  sportowe  tańcem  z
szarfami w olimpijskich kolorach. Zabłysnął również płomień
olimpijski.  Kontynuacją  pokazów  sportowych  była  przysięga
sportowca złożona przez trzech reprezentantów uczniów naszej
społeczności szkolnej.

Ceremonia  otwarcia  sali  gimnastycznej  przebiegała  w  bardzo
miłej i serdecznej atmosferze. Była ona zwieńczeniem efektów
współpracy  wielu  osób.  Od  tego  momentu  inwestycja  będzie
służyć   społeczności  Szkoły  Podstawowej  w  Żmiącej  w
nadchodzących latach, służąc rozwojowi kultury fizycznej oraz
dając  dzieciom  i  młodzieży  szansę  na  rozwijanie  talentów
sportowych.

Źródło,fot. UG Laskowa, MUW, SP w Żmiącej
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konkursie  plastycznym
„Literatura  bez  granic  –
transgraniczne  związki
literackie”
Miejska  Biblioteka  Publiczna  w  Limanowej  zaprasza  do
nadsyłania prac na konkurs plastyczny w ramach mikroprojektu
,,Literatura bez granic-transgraniczne związki literackie” w
terminie do 30 czerwca

Dla zwycięzców konkursu przewidziane są nagrody.

Organizator konkursu zapraszamy do udziału klasy szkolne oraz
indywidualnych uczestników

Więcej informacji na temat konkursu i projektu można znaleźć
pod  linkiem:
http://www.mbp.limanowa.pl/mikroprojekty/980/literatura-bez-gr
anic—transgraniczne-zwiazki-lit
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Szpital Powiatowy w Limanowej
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dysponuje  nowym  sprzętem
medycznym zakupionym w ramach
Małopolskiej  Tarczy
Antykryzysowej
Dzięki  dofinansowaniu  w  ramach  Małopolskiej  Tarczy
Antykryzysowej  –  Pakiet  Medyczny  2,  w  zasobach  Szpitala
Powiatowego im. Miłosierdzia Bożego w Limanowej znalazły się:
nowoczesny  aparat  do  znieczuleń  oraz  konsola  zbiorcza
monitorowania IT. W najbliższym czasie do Szpitala dostarczony
zostanie również analizator mikrobiologiczny, kolejna konsola
zbiorcza  monitorowania  IT   oraz  myjnia  do  wózków.  Łączna
wartość dofinasowania w ramach Pakietu Medycznego 2 to 1 005
445,07 złotych.

„Małopolska Tarcza Antykryzysowa – Pakiet Medyczny 2”  to
projekt realizowany przez Zarząd Województwa Małopolskiego w
ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa
Małopolskiego na lata 2014 – 2020, 9 oś Priorytetowa Region
Spójny Społecznie, Działanie 9.2 Usługi Społeczne i Zdrowotne,
Poddziałanie 9.2.1. Usługi Społeczne i Zdrowotne w Regionie.

Przypomnijmy, że Szpital Powiatowy w Limanowej jest jednym
spośród 39 Partnerów Projektu. W ramach Pakietu Medycznego 2
do małopolskich placówek trafiło łącznie ponad 69 milionów
złotych  na  zakup  nowego  sprzętu  medycznego,  zakup  środków
ochrony  osobistej  a  także  na  modernizację  przyszpitalnych
tlenowni.

Opis nowego sprzętu medycznego:

Nowoczesny  aparat  do  znieczulenia  to  zwarty  system
oddechowy  zaprojektowany  do  prowadzenia  znieczulenia
niskimi  przepływami.  Zawiera  respirator  z  cyfrowo
sterowanymi zastawkami przepływu. Umożliwia wentylację
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wszystkich  grup  pacjentów  od  noworodków  do  osób
dorosłych.  Zapewnia  ciągły  przepływ  świeżego  gazu  w
trakcie  wentylacji  mechanicznej.  Wspomaga  leczenie
pacjentów na oddziale Intensywnej Terapii.
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Nowa  konsola  zbiorcza  monitorowania  IT  trafiła  na
Szpitalny  Oddział  Ratunkowy.  Konsole  zbiorcze
umożliwiają  ciągłe  monitorowanie  funkcji  życiowych
pacjentów i zdalny nadzór nad nimi. Dają one możliwość
równoczesnego podglądu na w/w funkcje u kilku pacjentów
równocześnie.  Zmniejszają  konieczność  bezpośredniego
kontaktu personelu z pacjentami, a tym samym zmniejszone
zostaje ryzyko zakażenia. Kolejna konsola, która będzie
dostarczona  w  najbliższym  czasie,  trafi  na  Oddział
Chorób Wewnętrznych.
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Małopolska  Tarcza  Antykryzysowa  została  podzielona  na  trzy
etapy.
I  etap  buduje  pakiet  medyczny  (223,5  mln  zł),  pakiet
przedsiębiorczości (361 mln zł) i pakiet płynności finansowej
(111 mln zł).
II etap to pakiet społeczny i pakiet edukacyjny (116 mln zł).
III etap to pakiet rozwoju (740 mln zł).
Łącznie  na  realizację  działań  w  poszczególnych  obszarach
przeznaczono 1,5 mld zł przekazywane przez Zarząd Województwa
Małopolska  na  walkę  z  COVID-19  oraz  łagodzenie  skutków
pandemii  dla  małopolskiej  gospodarki  oraz  wsparcia
mieszkańców.  Pochodzą  one  z  Funduszy  Europejskich  oraz
budżetów państwa i województwa.

źr./fot.: szpitallimanowa.pl

Nagrody  dla  uczniów  za
osiągnięcia w nauce
10 czerwca br. Starosta Limanowski Mieczysław Uryga wręczył
nagrody oraz przekazał gratulacje i wyrazy uznania dla uczniów
za osiągnięcia w nauce.

Mimo utrudnień związanych z pandemią, trzynastu uczniów szkół
ponadpodstawowych  prowadzonych  przez  Powiat  Limanowski
wykazało  się  wysokimi  osiągnięciami  w  olimpiadach
ogólnopolskich: sześciu z 1 Liceum Ogólnokształcącego, pięciu
z Zespołu Szkół nr 1 oraz dwóch z Zespołu Szkół Technicznych i
Ogólnokształcących.

https://powiat.limanowski.pl/blog/nagrody-dla-uczniow-za-osiagniecia-w-nauce/
https://powiat.limanowski.pl/blog/nagrody-dla-uczniow-za-osiagniecia-w-nauce/
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Turystyczne  „Lato  z
przewodnikiem”.  Ruszyła
kolejna  edycja  akcji  PTTK

https://powiat.limanowski.pl/blog/turystyczne-lato-z-przewodnikiem-ruszyla-kolejna-edycja-akcji-pttk-ziemi-limanowskiej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/turystyczne-lato-z-przewodnikiem-ruszyla-kolejna-edycja-akcji-pttk-ziemi-limanowskiej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/turystyczne-lato-z-przewodnikiem-ruszyla-kolejna-edycja-akcji-pttk-ziemi-limanowskiej/


Ziemi Limanowskiej
Oddział PTTK Ziemi Limanowskiej jest organizatorem akcji pn.
„Lato z przewodnikiem”. To akcja, w ramach której odbywają się
wycieczki  turystyczno  –  krajoznawcze  organizowana  przez
limanowski oddział PTTK już od kilku lat.

Po  roku  przerwy  związanej  z  pandemią  wraca  akcja  „Lato  z
przewodnikiem”.  Pierwszą  wycieczkę  na  Pogórze  Wiśnickie
zaplanowano 27 czerwca.

Program:

Przejazd:  Limanowa-  Iwkowa-  Lipnica  Murowana  –  Żegocina  -
Limanowa
Trasa piesza: Iwkowa – Bukowiec – Szpilówka – Iwkowa.
W drodze powrotnej: Kamienie Brodzińskiego

Dodatkowe  informacje  można  uzyskać  w  Powiatowym  Centrum
Informacji  Turystycznej   w  Limanowej  lub  pod  nr  tel.:
604  121  688.

Harmonogram wycieczek:

 
Uwaga: wycieczki odbędą się z zachowaniem zasad sanitarnych
obowiązujących w dniach wyjazdów.

 

źr.: PTTK Limanowa

 

https://powiat.limanowski.pl/blog/turystyczne-lato-z-przewodnikiem-ruszyla-kolejna-edycja-akcji-pttk-ziemi-limanowskiej/


Trwają zgłoszenia do X edycji
Nagrody  im.  Jana  Rodowicza
„Anody”,
Do 6 września br. trwają zgłoszenia do X edycji Nagrody im.
Jana  Rodowicza  „Anody”,  kierowanej  do  społeczników  i  osób
bezinteresownie  pomagających  innym.  Muzeum  Powstania
Warszawskiego pragnie ich uhonorować i wskazać jako wzór do
naśladowania. Nagroda daje możliwość doceniania spontanicznych
akcji i inicjatyw lokalnych; oraz niebanalnych i wyjątkowych
osobowości w najbliższym otoczeniu.

Nagroda  ustanowiona  przez  Muzeum  Powstania  Warszawskiego  w
2011 r. jest wyróżnieniem dla współczesnych bohaterów – ludzi
którzy bez względu na trudności i niepowodzenia kierują się w
życiu zasadami podobnymi do tych wyznawanych przez pokolenie
Powstańców. Osoby nominowane przez kapitułę reprezentują różne
talenty,  pasje  i  zawody,  wyróżniają  się  zaangażowaniem  w
działalność na rzecz innych oraz osiągnięciami w aktywności
społecznej. Ich postawa może stanowić przykład dla młodych
ludzi – pokazując, że można robić coś bezinteresownie dla
innych.

Nagroda przyznawana jest w trzech kategoriach przez Kapitułę
powołaną  przez  Muzeum  Powstania  Warszawskiego:  Całokształt
dokonań (wybitne osiągnięcia, spójna oraz konsekwentna postawa
życiowa godna naśladowania); Akcja społeczna (wyróżniające się
dzieło lub przedsięwzięcie społeczne zakończone sukcesem) oraz
Wyjątkowy czyn (na przykład uratowanie komuś życia).

Wyboru  tegorocznych  laureatów  dokona  Kapituła  Nagrody  ,  w
której zasiadają m.in. ks. Andrzej Augustyński, Jacek Dębicki,
Anna Gołębicka , dr Dariusz Karłowicz, Jakub Wygnański, Olga
Puncewicz oraz Jan Rodowicz  (przedstawiciel rodziny patrona
nagrody).

https://powiat.limanowski.pl/blog/80839/
https://powiat.limanowski.pl/blog/80839/
https://powiat.limanowski.pl/blog/80839/


Zgłoszenia  można  przesyłać  do  6  września  2021  roku  przez
formularz online lub pocztą na adres:

Muzeum Powstania Warszawskiego

ul. Grzybowska 79

844; Warszawa

Formularz  online:
https://www.1944.pl/artykul/znasz-ludzi-ktorzy-pomagaja-i-ucza
-pomagac,5155.html

Rozstrzygniecie wyników nastąpi w marcu 2022 roku.

Zachęcamy  do  zgłaszania  kandydatów  do  Nagrody  im.  Jana
Rodowicza  – osób reprezentujących różne pasje, talenty i
zawody,  wyróżniających  się  zaangażowaniem  i  aktywnością
społeczną, inspirujących innych.

Więcej informacji na temat Nagrody można znaleźć na stronie:
www.1944.pl

Regulamin X edycji Nagrody im. Jana Rodowicza „Anody”

 

źr.: www.1944.pl

Łagodzenie  obostrzeń
przeciwepidemicznych  w

http://www.1944.pl
https://f.1944.pl/UserFiles/e/c/2/ec21ba60b1e0bfae33417bf6592ca2af.pdf
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okresie  wakacyjnym.  Otwarcie
stref  gastronomicznych  m.in.
w  kinach,  teatrach,  na
koncertach  oraz  zwiększenie
limitów
Od 13 czerwca w całym kraju  będą obowiązywać łagodniejsze
zasady bezpieczeństwa COVID-19. Zmiany te umożliwią sprzedaż
oraz  spożywanie  jedzenia  i  picia  w  kinach,  teatrach,  na
koncertach oraz w innych instytucjach kultury i rozrywki. Od
26 czerwca zostaną zwiększone także dotychczasowe limity –
więcej  widzów  w  salach  kinowych  i  teatrach  oraz  otwarcie
dyskotek.  Więcej  osób  będzie  mogło  przebywać  w  hotelach,
restauracjach  i  na  siłowniach.  Zasady  będą  obowiązywać  do
końca wakacji, z możliwością modyfikacji. Limity nie dotyczą
osób w pełni zaszczepionych przeciw COVID-19.

Zmiany  obowiązujące  od  13  czerwca  –  otwarcie  stref
gastronomicznych m.in. w kinach, teatrach, na koncertach
i więcej wiernych w świątyniach

Dozwolona sprzedaż oraz spożywanie jedzenia i picia w
kinach,  teatrach,  na  koncertach  oraz  w  innych
instytucjach  kultury  i  rozrywki.
Świątynie – maksymalnie 50 proc. obłożenia . Limit nie
dotyczy osób w pełni zaszczepionych przeciw COVID-19.

Zmiany od 26 czerwca :

Od  26  czerwca  przechodzimy  na  unijny  sposób  nabywania
uprawnień o zaszczepieniu. Zmieni się status osoby w pełni
zaszczepionej. Pełne szczepienie będzie uznawane 14 dni po
zakończeniu procesu szczepienia.
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Co jeszcze się zmieni?

Siłownie,  kluby  fitness,  kasyna,  obiekty  handlowe,
placówki  pocztowe,  biblioteki,  targi,  konferencje,
wystawy i sale zabaw – nowy limit uczestników – 1 osoba
na 10 m².
Świątynie – maksymalnie 75 proc. obłożenia.
Dyskoteki – maksymalnie 150 osób.
Imprezy i spotkania organizowane na świeżym powietrzu, w
lokalu lub w wydzielonej strefie gastronomicznej – bez
zmian, maksymalnie 150 osób, Zgromadzenia – maksymalnie
150 osób.
Transport  –  100  proc.  obłożenia.  Pasażerowie  powinni
mieć maseczki zakrywające usta i nos.
Wesołe miasteczka – maksymalnie 75 proc. obłożenia.
Kina i teatry – maksymalnie 75 proc. obłożenia.
Hotele – maksymalnie 75 proc. zajętych pokoi. Limit nie
dotyczy zorganizowanych grup dzieci i młodzieży poniżej
12 roku życia.
Restauracje – maksymalnie 75 proc. obłożenia.
Widownia na obiektach sportowych – maksymalnie 50 proc.
obłożenia.

Ważne! Limity nie dotyczą osób w pełni zaszczepionych przeciw
COVID-19.

Wprowadzone  zasady  mają  obowiązywać  do  końca  wakacji.
Harmonogram może być jednak korygowany w oparciu o aktualne
dane epidemiczne oraz statystyki szczepień. Pozostałe zasady
nie ulegają zmianie.

Pamiętajmy, że szczepionka zapewni ochronę nam i osobom z
którymi  mamy  lub  będziemy  mieli  kontakt.  Szczepiąc  się
zdobędziemy odporność populacyjną, która zwiększa szanse na
pełne otwarcie życia społeczno-gospodarczego. To pozwoli także
uniknąć  czwartej  fali  koronawirusa,  przed  którą  już  teraz
przestrzegają naukowcy.



Warto wiedzieć, że do tej pory w polskich punktach wykonano
ponad  23  mln  szczepień.  8,9  mln  osób  jest  już  w  pełni
zaszczepionych. Od poniedziałku 7 czerwca szczepić się mogą
także dzieci od 12. roku życia.

Wszyscy,  którzy  jeszcze  nie  przyjęli  szczepionki  przeciw
Covid-19  mogą  już  dzisiaj  zarejestrować  się  on  line:
zarejestruj  się

Szczepionka to nie tylko najlepsza forma ochrony dla naszego
zdrowia, ale też gwarancja większej swobody ruchu. W Polsce
już można pobierać Unijne Certyfikaty Covid, które znacznie
ułatwiają  podróże  po  krajach  Unii  Europejskiej.  Taki
certyfikat  mogą  otrzymać  tylko  ci,  którzy  są  w  pełni
zaszczepieni, osoby z negatywnym wynikiem testu na Covid-19
oraz ozdrowieńcy.

jak zdobyć Unijny Certyfikat Covid-19

źr.: gov.pl

https://www.gov.pl/web/szczepimysie/rejestracja
https://pacjent.gov.pl/aktualnosc/podrozuj-po-europie-z-unijnym-certyfikatem-covid

